
arafımızca kliniklerde en sıklıkla karşılaşılan ve genel itibarıyla
dermatolojik bozukluklar ile ilişkide bulunan kaşıntı; kaşınılan
anatomik lokalizasyonda kaşınma hissiyatı uyandıran (hayvanlarda

tetikleyen) ve bunun engellenmesine yönelik ortaya çıkabilen, dermatolojik
ya da başka sistemik hastalıkların bir çeşidiyle ilişkili istenmeyen bir duygu
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Doğal Peptid Analoğu Laktoferrisin B’nin
Kaşıntılı Köpeklerde Antipruritik Amaçla

Kullanımı ve Epidermal Hidrasyon ile
pH Üzerine Etkileri

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Dermatolojik rahatsızlıkların yarattıkları görsel kusurun yanı sıra hayvan sağlığı üzerine
olumsuz etkileri göz önünde bulundurulursa, alerjik dermatitli köpeklerde en sık karşılaşılan bulgu olan
kaşıntının giderilmesi önem arz etmektedir. Kronikleşmeye yüz tutan alerjik dermatitli köpeklerde kaşıntı
ile beraber epidermal pH ve hidrasyonun bozulması (epidermal koruyucu bariyerin ortadan kalkması)
komplikasyonlara neden olmaktadır. Hasta sahipleri en az köpekleri kadar kaşıntıdan ve lezyonların doğal
görünümünden rahatsız olmaktadırlar. Etiyolojik açıdan değerlendirildiğinde kaşıntı; dermatolojik, nörolojik,
psikojenik, sistemik, karışık veyahutta bilinmeyen sebeplere göre sınıflandırılmaktadır. Bu çalışmada, doğal
peptid analoğu laktoferrisin B’nin kaşıntılı köpeklerde antipuritik amaçla kullanımı ve epidermal hidrasyon
ile pH üzerine etkilerinin araştırılması amaçlanmıştır. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Olgularımızda kaşıntının
skorlanması için geliştirilmiş (adapte edilmiş) gözlemsel analog ölçek (cetvel) kullanıldı. BBuullgguullaarr  vvee  SSoonnuuçç::
Callegari Soft Plus korneometre analizi kullanılarak gerçekleştirilen bu çalışmada, karşılaştırmalı
değerlendirildiğinde, kaşıntı skoruna ilişkin ortanca (aralık) değerleri sağaltım öncesinde 8 (5-10), tedavi
sonrasında ise 2 (0-4) olarak belirlendi (p<0,001). Diğer yandan (ortalama±standart sapma) sağaltım öncesi
ve sonrası epidermal pH (4,4±0,4 vs. 5,4±0,2; p˂0,001) ile hidrasyon değerleri (21,3±11,6 94,0±9,5; p˂0,001)
açısından belirgin istatistiksel farklılıklar saptanması laktoferrisin B’nin etkinliği ile ilişkilendirilebilinir.
Sonuç olarak, doğal peptid analoğu laktoferrisin B’nin kaşıntılı köpeklerde antipuritik etkinliğinin yüksek
olduğu ve epidermal hidrasyon ile pH üzerine de tamir edici, düzenleyici (böylelikle epidermal bariyerin
fonksiyonel bütünlüğünü sağlayıcı ve düzenleyici) etkiler sağlayabileceği rahatlıkla öne sürülebilir.

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Laktoferrisin b; pH; hidrasyon; deri

AABBSSTTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  In view of the negative effects on animal health beyond the cosmetic defect caused
by dermatological diseases, it is important to remove the most common finding in dogs with allergic
dermatitis. Epidermal pH and degradation of the hydration (removal of the epidermal protective barrier)
cause complications in dogs with chronic allergic dermatitis. Patient owners suffer from at least as small
dogs as itching and natural appearance of the lesions. From an etiological point of view, itching might be
classsified in dermatological, neurological, psychogenic, systemic, mixed or unknown reasons. In this
study, the effects of natural peptide lactoferricin on antiparitic purposes and epidermal hydration were
investigated. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss:: In our cases, an observational analog scale (ruler) which was adapted
for scoring the itch was used. RReessuullttss  aanndd  CCoonncclluussiioonn:: The median (range) values of the pruritus score
were determined as 8 (5-10) before treatment and 2 (0-4) after treatment when compared with Callegari
Soft Plus corneometer analysis (p<0.001). On the other hand (mean±standard deviation) epidermal pH
before and after treatment (4,4±0.4 vs. 5.4±0.2; p<0.001) and hydration values (21.3±11.6 94.0±9.5;
Significant statistical differences in p<0.001) can be correlated with the efficacy of lactoferricin. As a result,
it can easily be argued that natural peptid analogue lactoferricin can have antipuritic activity in pruritic
dogs and can provide repairing and regulating effects on the epidermal hydration and pH (thus providing
the functional integrity of the epidermal barrier).

KKeeyywwoorrddss::  Lactoferricin b; pH; hydration; skin
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durumu olarak tanımlanmaktadır.1-6 Kaşıntı,
fizyolojik bir algı olarak ortaya çıkan, fiziki/
mekaniksel uyaranlarla ya da ağrıyla beraber
epidermal duyusal nöronal ağda gerçekleşen bir
duruma neden olmaktadır.7 Basit klinik tanımlama
ile  akut (henüz yeni beliren kaşınma duyusunun
oluştuğu alanda şekillenerek, kısa müddette pruritik
davranış ile bastırılabilir) ve kronik (ortaya
çıkışında birbirinden çok farklı etiyolojik nedenler
mevcuttur) olabilmektedir.8-10 Buraya kadar genel
bilgiler özetinde verilen kaşıntının özelinde,
veteriner hekimliği alanına yönelik bir derleme
makalesi mevcuttur.10

Bu çalışmada, mekanik yaklaşım ile köpeklerde
kaşıntının derinine irdelenmesi amaçlanmıştır.10

Kaşıntının bu ilginç ve anatomik ya da
moleküler şekline rağmen, alerjik dermatit ya da
atopi ve benzeri hastalıklarla ilişkisi öteden beri iyi 
bilinmektedir. Kliniklere getirilen köpeklerin
%20’sinde kaşıntı ile karşılaşılmaktadır.9 Sorun
çözülemediğinde problem listesi büyümekte, hasta
olgular kendilerini travmatize ederek zaman zaman
klinik gözlemlerimize göre, önce yalanma sonra
ısırma davranışı kaşıntının komplikasyonları olarak
erkenden belirmektedir. Köpeklerde kaşıntı
dermatolojik, sistemik, nörolojik, psikolojik, çeşitli
hastalıkların bir arada bulunması ve diğer
sebeplerden kaynaklı çeşitli etiyolojilere bağlı
oluşmaktadır (Tablo 1).10

Bu çalışmada, kaşıntısı olan köpeklerde doğal
peptid analoğu laktoferrisin B’nin alerjik dermatitli

köpeklerde antipuritik amaçla kullanımı ile
etkinliğinin saptanması amaçlanmıştır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Çalışmamız, Adnan Menderes Üniversitesi
Veteriner Fakültesi İç Hastalıkları Ana Bilim
Dalında gerçekleştirilmiştir. Bu çalışma Helsinki
Deklarasyonu Prensipleri’ne uygun olarak
yapılmıştır.

OLGU SEÇIMI VE TEŞHISE YÖNELME

Geriye dönük olarak anamnez, kayıt formu, skorlama
(lezyonlara yönelik), serum biyokimyasal ile
hematolojik analizler, Polycheck alerji testi [in vitro
alerjen spesifik immünglobin (Ig) E tayini] vb. tüm
bulguları toplanarak değerlendirmeye alınmıştır. 

Çalışmaya katılması planlanan köpekler (hasta
sahibi bilgi onam formu ve gönüllülük esasına
dayalı olarak) a) Willemse’nin kriterlerine
uygunluk, b) Benzer hastalık tablosuna neden
olabilecek paraziter dermatozlar ya da primer
bakteriyel enfeksiyon gibi tüm nedenler ekarte
edildikten sonra, c) Atopinin dışlanması
(CADESI-03 skorlaması, Favrot kriterleri), d) Altı
haftanın üzerinde gıda eliminasyon diyeti (hasta
sahibinin tercihine göre evde pişen gıdalar ya da
alternatif olarak ticari hipoallerjenik diyet)
yönünden değerlendirmeye tabi tutulmuştur.11-13

Gıda alerjisi tanısı gıda eliminasyon diyetine
rağmen klinik bulguları nüks eden ya da
değişmeyen (10/18) olgular arasından seçilmiştir.
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Kaşıntının olası sebepleri Etiyolojide rol oynayan etmenler

I. Dermatolojik: Örneğin; ektoparazitler (örneğin; uyuz, pireler vb.); 

alerji (örneğin; atopik dermatit, ürtiker, pire alerjisi dermatit vb.);

enfeksiyonlar (stafilokok foliküliti, Malassezia dermatiti vb.); 

neoplastik (örneğin; epiteliyopropik T hücreli lenfoma, mast hücreli tümör vb.)

II. Sistemik “Deriden başka organ hastalıklarından” kaynaklanan

III. Nörolojik “Merkezi ya da periferik sinir sisteminin hastalıkları ya da bozukluklarından” kaynaklanan, 

örneğin; syringomyelia (Chiari benzeri malformasyon), akral sıtma sendromu vb.

IV. Psikojenik-psikosomatik Örneğin; akral lick dermatit, kuyruğunu takip etme vb. durumlar

V. Çeşitli hastalıkların bir arada bulunması: Örneğin; stafilokok foliküliti ve benzeri atopik dermatit

VI. Diğer: (kökeni belirsiz)

TABLO 1: Kaşıntının haritası (Olivry ve Baeumer, 2017).



CALLEGARI SOFT PLUS CIHAZI ILE KORNEOMETRIK
ANALIZLER

Hidrasyon Ölçümü

Callegari Soft Plus korneometrik cihaz ile hidrasyon
ölçüm prensipleri Tablo 2’de, korneometrik
analizler Resim 1’de anlatılmış ve gösterilmiştir.

Cihazın kullanımı ile ölçümü “on” tuşuna
basılarak başlatıldı. “On” düğmesine basmadan
önce prob deriye yerleştirilmedi. Prob deri üzerine
tüysüz bir alana yerleştirildi. Tüm sensörün cilt ile
temas hâlinde olduğundan emin olunduktan sonra,
ucu, ölçüm bitene kadar basınç sabit şekilde
korunarak aşağıya doğru deriye temas ettirildi.
Ölçüm tamamlandıktan sonra prob deriden geri
çekildi ve bir sonraki aşamaya geçildi. Sonuç
ekranında numerik değer görülür görülmez ekran
çıktısı yazdırılarak, bilgisayarda exel dosyası olarak
kaydedildi. Epidermal pH ölçümüne ilişkin yöntem
verileri Resim 2 ve Tablo 3’te görülmektedir.

Cihazın kullanımı ile ölçümü probun köpek
derisi üzerine yerleştirildikten sonra “açık”
düğmesine basılarak başlatıldı. Prob depolama
sıvısından çıkarıldı ve ilk ölçüm yapılmadan
hemen önce distile suda durulandı. Prob deride
lezyonel bölge üzerinde basılı tutularak ölçüm
tamamlandı. Ucu distile suda durulanarak; elektrod
bir sonraki aşamaya geçmeden önce saklama
sıvısına konuldu. Ölçüm tamamlandıktan sonra
prob deriden geri çekildi ve bir sonraki aşamaya
geçildi. Sonuç ekranında numerik değer görülür
görülmez ekran çıktısı yazdırılarak kaydedildi.

Kaşıntıya Yönelik Skorlama

Olgularımızda kaşıntının skorlanması için
geliştirilmiş (adapte edilmiş) gözlemsel analog
ölçek (cetvel) kullanıldı.14 On cm uzunluğunda ve
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Ölçüm prensibi Kapasitif yöntem

Alan 0-10 c.u. (geleneksel birimler)

Çözüm 1 u.c

Hassasiyet ±%5

Açıklama Ucu üzerinde bir sensör ile ABS kalem

Boyutlar 160 (l) x 33 (w) X 25 (h) mm

Ağırlık 50 g

Çalışma koşulları sıcaklık Sıcaklık 15- 35°C

TABLO 2: Hidrasyon analizine ait ölçüm prensibi ile
koşullar.

RESİM 1: Epidermal hidrasyon analizi (olgu no: 2).

RESİM 2: Olguda çene altı epidermal pH ölçümü (olgu no: 2).

Ölçme prensibi Çift hücreli elektrod

Ölçüm aralığı 2-12

Çözünürlük 0,1

Hassasiyet ±% 1

Açıklama Şarj edilebilir elektrot

Ağırlık 50 g

Boyutlar 160 (l)x33 (w)X25 (h) mm

Çalışma koşulları Sıcaklık 15÷35°C; maksimum bağıl 

nem %80 (yoğunlaştırılmamış)

TABLO 3: Epidermal pH ölçümüne ilişkin
yöntem verileri.



her 2 cm’de bir kelime tanımlamaları içeren ölçek
kullanıldı (Şekil 3).

ISTATISTIKSEL ANALIZ

Ortalama ve standart sapma değerleri tanımlayıcı
istatistiksel analizler ile elde edildi. Hidrasyon ve
pH değerlerinin ilk ölçüm, 5 dk, 20 dk ve 30 dk
sonraki ölçüm sonuçları arasındaki farklılıkların
belirlenmesinde Friedman testi kullanıldı. 
İstatistiksel analizlerin gerçekleştirilmesinde
SPSS 15,0 paket programından yararlanıldı.
p<0,05 değeri istatistiksel olarak anlamlı kabul
edildi.

BULGULAR

HIDRASYON ANALIZLERI

Olgulara ait epidermal hidrasyon ölçümleri ile
sonuçları Tablo 4’te görülmektedir. Hidrasyon ve
pH değerlerine analizler Şekil 1 ve Şekil 2’de
görülmektedir. Alerjik dermatitli olgumuzda (olgu
no: 7) lezyonel bölgelerden epidermal pH
ölçümleri Resim 3’te görülmektedir. Ölçümlere ait
ortalama değerler alınarak istatistiksel
değerlendirmeye dâhil edildi.

Hasta olgularımızda sırasıyla ilk ölçüm
(herhangi bir uygulamada bulunulmadan hemen
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Olgu 1 Olgu 2 Olgu 3 Olgu 4 Olgu 5 Olgu 6 Olgu 7 Olgu 8 Olgu 9 Olgu 10 Ortalama

Hidrasyon (ilk ölçüm) 35,4 32,6 27,6 31,3 4 21 25 7,0 23 6,1 21,3±11,6

Hidrasyon (5 dk sonra) 100 88,5 21,8 48,0 18 26 25 11 100 19 45,7±36,2

Hidrasyon (20 dk sonra) 100 88 78,6 46,3 89 100 75 90 100 100 86,6±16,8

Hidrasyon (30 dk sonra) 100 88 98 70,0 89 100 97 98 100 100 94,0±9,5

p 0,001

TABLO 4: Callegari Soft Plus korneometrik analiz cihazı ile gerçekleştirilen epidermal hidrasyon analizleri.

ŞEKİL 3: Kaşıntı cetveli İlgili literatürden (Cosgrove ve ark., 2013) modifiye edilmiştir.

kaşıntının



önce, 0. dk.), 5, 20 ve 30. dk’larda gerçekleştirilen
epidermal pH ve hidrasyon analizleri Tablo 4 ve
Tablo 5’te görülmektedir.

KAŞINTI SKORLAMASI

Kaşıntı skorları sırasıyla 5, 8 ve 9 olan üç farklı olgu
Resim 4’te görülmektedir. Olgularda laktoferrisin B
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RESİM 3: Atopik dermatitli olgumuzda (olgu no: 7) lezyonel bölgelerden epidermal pH ölçümleri.

ŞEKİL 1: Hidrasyon değerlerine ait kutu grafiği. İlk ölçüm (0. dk) ile tekrarlayan analizler.

ŞEKİL 2: Epidermal pH değerlerine ait kutu grafiği. İlk ölçüm (0. dk) ile tekrarlayan analizler.



(actea DERMO Losyon, Candioli Farmaceutici
İtalya) ile sağaltım öncesi ile sonrası (30. dk) kaşıntı
skorları Şekil 4’te görülmektedir.

Kaşıntı skorunda ilgili ortanca (aralık)
değerleri sağaltım öncesinde 8 (5-10), sağaltım
sonrasında ise 2 (0-4) olarak belirlendi (p<0,001).

TARTIŞMA

Sütte mevcut proteinlerin %80 civarı kazeinler,
kalan 1/5’lik kısım serum proteinleri [globüler yapıda
β-laktoglobulin (%50)] ve diğerleri ile minör protein
fraksiyonlarından laktoferrin vb. içermektedir.

ŞEKİL 4: Olgularda laktoferrisin bb (Actea dermo losyon, Candioli®) ile sağaltım öncesi ile sonrası (30. dk) kaşıntı skorları.
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RESİM 4: Kaşıntı skorları sırası ile (a) 5, (b) 8 ve (c) 9 olan üç farklı olgu.

Olgular Olgu 1 Olgu 2 Olgu 3 Olgu 4 Olgu 5 Olgu 6 Olgu 7 Olgu 8 Olgu 9 Olgu 10 Ortalama

pH (ilk ölçüm) 4,9 4,2 4,2 3,9 4,3 4,7 5 3,8 4,9 4,7 4,4±0,4

pH (5 dk sonra) 5,2 4,7 4,4 5,4 4,6 5,4 5,1 4,1 4,9 5,1 4,8±0,4

pH (20 dk sonra) 5,2 5,0 4,6 5,4 4,9 5,4 5,3 5,5 5,2 5,2 5,1±0,2

pH (30 dk sonra) 5,3 5,5 5 5,6 5,2 6 5,4 5,7 5,5 5,5 5,4±0,2

p 0,001

TABLO 5: Callegari Soft Plus korneometrik analiz cihazı ile gerçekleştirilen epidermal hidrasyon analizleri.



Gerek insan gerekse hayvanlar üzerinde
gerçekleştirilen araştımalarla, serum proteinlerinden
beta-laktoglobulin (vd.) ile laktoferrinin yanı sıra
diğer süt proteinlerinin farklı biyolojik aktivite
gösterdikleri saptanmıştır.15-22

Sığır laktoferrinine ait N-terminal ucundan
köken alan laktoferrisin B, 25 rezidü peptid
karakteri ile vezikül komponentinde belirgin
sızıntıya neden olmaksızın negatif yüklü zarlarla
etkileşimde bulunmaktadır.23 Sitoplazmik membran
algılanamayan bakterilerin depolarizasyonuna
neden olur, fakat membran bütünlüğü bozulmadan
kalır. Laktoferrisin B ve eritromisin, Escherichia
coli’yekarşı sinerjik olarak etki eder, bu durum
antibakteriyel madde(ler)in artması veya nadir
görülen bir yolun sıralı inhibisyonu ile
açıklanabilir.24 Bu sinerji, kısaltılmış ve sübstitüe
edilmiş laktoferrisin türevleri ve eritromisin
arasında da gözlenmekte  ve DNA sentezi ile
etkileşim neticesinde meydana gelebileceği de
bildirilmektedir.25,26 Laktoferrisin B, sitoplazmada
MIC’nin altındaki konsantrasyonlarda da
izlenebilmektedir. Laktoferrisin B’nin etki şekli
tam olarak anlaşılamamıştır, ancak  Haukland ve
ark.nın verileri olası bir sitoplazmik hedefi
göstermektedir.27 Çalışmamızda her ne kadar
kapsama alanına alınmasa da, laktoferrisin B’nin
muhtemel antibakteriyel etkinliği rol oynamış
olabilir.

Şampuan tedavisi kaşıntılı köpeklerde sıklıkla
kullanılmaktadır. Bununla birlikte, bu terapi
formunda çift kör, plasebo kontrollü az sayıda
çalışma mevcuttur. Önceden gerçekleştirilen
randomize, çift-kör, plasebo-kontrollü bir
çalışmada, orta derecede alerjik pruritusu olan 27
köpekte klorheksidin, laktoferrin, pirokton olamin,
kitosan ve esansiyel yağ asitleri içeren ticari ilaçlı
bir şampuanın etkinliği değerlendirilmiştir. Bütün
köpeklere anılan karışım veya plasebo olarak
şampuanı ile dört hafta boyunca haftada ikişer kez
topikal sağaltım uygulanır iken, kaşıntının derecesi
çalışma öncesi ve sonrasında günlük olarak görsel
analog skala kullanılarak hasta sahipleri tarafından
değerlendirilmiştir. Kaşıntının hem karışım hem de
plasebo ile belirgin şekilde azaldığı (anlamlı fark
olmadan) belirlenmiştir.28 Benzer olarak,

çalışmamızda, sağaltım amacıyla laktoferrisin B
içeren preparat kullanılmış, antipruritik ve
epidermal hidrasyon ile pH üzerine etkileri
araştırılmıştır. Çalışmamızın sonucu karşılaştırmalı
olarak değerlendirildiğinde, kaşıntı skoruna ilişkin
ortanca (aralık) değerleri sağaltım öncesinde 8 (5-10),
tedavi sonrasında ise 2 (0-4) olarak belirlenmiştir
(p<0,001). Diğer yandan (ortalama±satandart sapma)
sağaltım öncesi ve sonrası epidermal pH (4,4±0,4 vs.
5,4±0,2; p˂0,001) ile hidrasyon değerleri (21,3±11,6
94,0±9,5; p˂0,001) açısından belirgin istatistiksel
farklılıklar saptanması laktoferrisinin etkinliği ile
ilişkilendirilebilmektedir.

Çoğu antimikrobiyal peptid, amfipatik,
katyonik bir yapıya sahiptir ve duyarlı bakterilerin
sitoplazmik membranı üzerindeki bir etki ana etki
şekli olarak kabul edilmiştir. Hücresel
fonksiyonların DNA, RNA ve proteinlere
bağlanarak inhibisyonunu ve DNA ve/veya protein
sentezinin inhibisyonunu içeren diğer
mekanizmalar bildirilmiştir. Sığır laktoferrinden
türetilmiş bir katyonik peptid olan laktoferrisin B
(Lfcin B), yavaş inhibe edici ve bakterisit aktivite
sergiler ve olası bir hücre içi hedefi belirten duyarlı
bakterileri lize etmez. Bu çalışmada, radyoaktif
öncüllerin DNA içine dâhil edilmesi, Lfcin B’nin
bakterilerde makromoleküler sentez üzerindeki
etkilerini göstermek için RNA ve proteinler
kullanılmıştır. E. coli UC 6782’de Lfcin B, protein
ve RNA sentezinde bir başlangıç   artışı ve DNA
sentezinde bir düşüşe neden olmaktadır. On dk
sonra, protein ve RNA sentezi önemli ölçüde azalır
iken DNA sentezi artmaktadır. Bununla birlikte,
Bacillus subtilis’te makromoleküllerin tüm sentezi
en az 20 dk boyunca inhibe edilmektedir. Yirmi dk
sonra RNA sentezi artmaktadır. Burada sunulan
sonuçlar, Lfcin B’nin bakteriyel hücreleri öldürmek
için yeterli olmayan konsantrasyonlarda, hem
gram-pozitif hem de gram-negatif bakterilerde
radyoaktif öncüllerin makromoleküllere
eklenmesini önlediğini göstermektedir.

Laktoferrisinin bir başka etkin rolü, 
DNA’ya bağlanma özelliğinden kaynaklanan
immünomodülatör rolü olabilmektedir. Bakterilerin
bölünmesi ya da ölümü sırasında salgılanan çeşitli
moleküller bağışıklık tepkisine neden olmakta,
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böylelikle yangısal yanıt şekillenmektedir.29 Gerek
laktoferrisin B gerekse laktoferrisin H’nin
endotoksinlere olan afinitesinin yanında,
antiinflamatuar etkileri bulunmaktadır.30,31 Tüm
bunların yanı sıra, laktoferrisin B metilatlanmamış
CpG içeren oligonükleotidlere bağlanarak bu
moleküllerin nötralizasyonuna, böylelikle gerek
mononükleer hücrelerin aktivasyonunu gerekse
intörlökin (IL) ve tümör nekrozan faktör alfa gibi
sitokinlerin sonuç olarak salınımını engelleyerek
yangıyı baskılamaktadır.32 Bir başka dikkat çekici
bulgu, yangı sırasında hâlihazırda salınmış olan
IL-6’nın baskılanması ile yangının kontrol altına
alınmasıdır.33

Köpeklerde önemli bir deri rahatsızlığı olan
atopik dermatitte, Th2’ye karşı Th1 yanıtının
irdelenmesi için yüksek IgE cevabı oluşturulan
Beagle ırkında atopi yama testi yapılmış; hastalığın
akut ila kronik fazları birbirlerinden ayırt
edilmiştir. Th2 sitokinleri baz alındığında, IL-6 ve
IL-13 seviyelerinin hastalık aktivitesine ilişkin
olarak 24 saat içerisinde arttığı gözlemlenmiştir.34

Yangı sırasında hâlihazırda salınmış olan ilaveten
Lfcin B2’nin aynı zamanda klasik komplement
yolağında yangısal yanıtı inhibe etmektedir.35

Kronikleşmiş ve etiyolojisi karanlıkta kalmış olan
prurigo nodularisli insanlarda, sağlıklı kontrollere
oranla artmış olan IL-6 ile azalan serotonin
seviyeleri saptanmıştır.36

Gerek immün sistem gerekse serotoninin 
kaşıntıda rolü bulunmaktadır.37,38 İnflamatuar 
yanıtta merkezi rolü olan IL-6, pruritustan
etkilenen insanlarda lezyonel bölgelere ait
dermal sinir fiberlerinde lokalize olmaktadır.39

IL-6 artışı tüm bu yönleri ile insanlara benzer
şekilde, köpeklerde de kaşıntıdan sorumlu
tutulabilmektedir. 

SONUÇ

Bütün bahsedilenler doğrultusunda, laktoferrisin B,
IL-6 seviyelerini azaltarak kaşıntının bu çalışma

kapsamına alınan köpeklerde (bütçe kısıtlılığı
nedeni ile çalışmamızda sitokin tayini
yapılamadığından, net olarak ortaya konulamasa
da) öne sürülen hipotez ile giderilmesine yardımcı
olmuş olabilmektedir. 
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